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Elöfiietéii árak:Hgesz evre 10 kor. Vidékre 16kor. Egyes szám ára 4 fillér
fl  mi ûsoéfunfi.10 „Akkor monda nékik Jézus:Ne féljetek ; mernetek el, mondjátok meg az én atyámfiainak, hogy menjenek Galileáha, ott enge met meglátnak11 És mikor ők elmentek volna, imé az őrizők közöl némelyek béme- nének a városba, és megbeszélték a Papi fejedelmeknek mind azokat, amelyek lettek vala.12 Akkor azok összegyűlvén a Vénekkel egybe, és tanácsot tartva», sok pénzt adának a vitézeknek.13. Ezt mondván Ezt mondjátok: A z ő tanítványai jöttek el éjszakán, és azok lopták el őtet, mikor elaludtunk volna “(Máté 28 evangéliumából.)Feltámadt Krisztus! Feltámadt a világ megváltója, az Igazság isteni megteste- sitöje, de ti, őrizők, ne mondjátok, hogy feltámadt, hanem hogy Krisztus holttestét a tanítványai lopták el. Hallgassatok! Hall gatástokért, ime pénzt is adunk nektek.............  Mintha Máté evangélista nem iskétezer éves krónikát ima meg, hanem a mai elszomorító képet rajzolná elénk.Feltámadt Krisztus!Az igazi világosság isteni személye- sitÖje, annak hirdetője. A világosságot látom én, látod te, látjuk mindannyian, de nesze pénz, neked is, nektek is ;

mondjátok, ti örizők : nincsen világosság : sötétség van mindenütt A világ világos ! sága pedig áthat a testeken, miként a rádium s szinte mondja: itt vagyok, lássatok meg, ne engedjetek, hogy a hatalom eltakarjon szemetek elől..............És marad minden sötétségbentovábbFeltámadt Krisztus!A szeretet mártírja, a ki meghalt i érted, hálátlan emberiség, ó h , Te ma- j gasztos, nagy szellem, érdemtelen lé* | nyekre pazaroltad a Te nagy szereteted, ‘ j mert semmi sem hiányzik jobban az emberiségből, mint éppen az egymás iránt való szeretet. Pedig a szeretet mindent pótol s azt nem pótolja semmi. És mi mégis agyarkodunk, gyűlöljük egymást; ha tehetjük, letörünk, legázolunk, kivesszük a szádból az utolsó falat kenyeret, azért mert te nem olyan vallásban születtél, mint mi, mert neked más a politikai hitvallásod, mint a miénk.Szent János evangélista egyszer, élete I végével, maga köré gyüjté tanítványait és azt mondá nekik :

— Fiacskáim, szeressétek egymást.A tanítványok egyike megkérdezte mesterét, hogy miért hangoztatja ezt az egy és ugyanazon mondást annyiszor?Azért, felelt az ősz mester, mert ha csak ezt az egyet megtartjátok, — elég.Tehát a szeretet maga elegendő volna, hogy megfeleljünk ama kötelességünknek, amivel az istennek, a hazának, ami szükebb pátriánknak tartozunk ; felvirágoztatnék vele a hazát, e várost, a sze retet mártírjának dicsőségére s mind ezt nem tesszük, hanem tülekedünk végletekig, mig csak bele nem pusztul a haza, e város, mi valamennyien . . .De talán mégsem !Az ember, a homo sapiens, a terem tés koronája talán mégsem azért terem teték, hogy az egymás ellen való ádáz harcban pusztuljon el, mert „jőni kell, még jőni fog egy jobb kor,“ mely el fogja söpörni a hazugság, a gyűlöl- ség, a sötétség utálatos hadát, hogy helyet adjon az igazságnak, a szeretet nek, a világoságnak.És ez a kor lesz a magyar nemzet s e város igazi feltámadása.
TÁRCA.

A v irág  és  a divat.A  „Hajai Független Újság“ eredeti tárcája.Irta: Palotai Irén(Folytatás.)Nem tudok szebbet, poótikusabbat, sikkesebbet elgondolni, mint egy virágokkal Ízlésesen feldiszitett női kalapot. De hozz (tehetem bátran, hogy ritkábbat sem. A divathóbort leszorítja már teljesen a virágdíszt a női kalapokról. Helyette megjelennek az állati díszek. ' soda nagy tollak, festett állati maradványok, kitömött s lehetetlen — a természetben nem létező szintire mázolt madarak ma a női kalapdiszek. S én mindjárt kijelentem, hogy az ilyenféle díszeket a finom Ízléssel, a gyen géd női lélekkel sehogysem tudom összegyez- tetni. Egyenesen Ízléstelenségnek tartom. S erre az útra rendesen csak azok tévedne!^ akik a különös, az extra dolgokat keresik, kiket a feltűnési viszketegség, az embernek ez a rüt gyengéje vezet. S mi mindenre nem viszi az embert e gyengesége ? Csak egy példát 
akarok fá felhozni! Olvastam egy hölgyről,

kinek a kalapján vörös rózsák között 2 kitömött egérke látszott bujkálni. ízléstelennek tartotta e diszt a cikk Írója is ! Pedig szerintem semmivel sem különösebb, mint egy kitömött szajkó, vagy fülesbagoly. Állati hulla — magyarán dög — mindkettő! Amint viselhetünk egy kitömött madarat, ép úgy viselhetünk egy I kitömött egeret vagy patkányt is. Amint viselnek egy pár szárnyat, vagyis állati végtagot, ép úgy viselhetnénk egy pár lábat, vagy fület, mert hisz az is c âk végtag. Egy pár agancs pláne még az állatnak is díszéül szolgál és milyen eredeti, milyen különös lenne!A vadember sokfele természeti tárggyal kagylóhéjjal, fogakkal, toliakkal, állatok szarvaival és agancsaival díszíti magát.Mindezt sok eset cn nem is csupán a disz kedvéért, hanem inkább az önfentartás ösztönéből, a letért való küzdelem hatására szedi magára. A vadember, mint az állat, a más tálkához tartozókkal állandóan hadilábon áll, amely körülmény arra ösztökéli az egyes törzsekhez tartóz-.. L hogy olyan jelekkel lássák el magukat, melyekről egymást tüstént megismerhetik, vagy velük az ellenséges törzsben félelmet k thetnek. E célra különö
sen beválnak: a szm .gátolt madarak, szár-

J nyak, agancsok, agyarak stb. Némely indián törzsfőnöknek valódi tolierdő van a fején. Es úgy tetszik, hogy ez a divat tetszésre talált a müveit Európa lakóinál is.Másként nem lehetne megérteni, miért rakják tele kalapjukat az európai hölgyek a leg- rikitobb szinti toliakkal és kitömött madarakkal.Van abban valami olyan különös és csodálni val(i, hogy a müveit ember ne találna magához méltóbb díszt állati maradványnál es hullánál.A kitömött madár vagy szárny egyáltalán nem való női kalapra, nem is említve annak tulságba hajtását. A tolldisz hideg, merev, mint egyáltalában minden hulla, vagy állntt maradvány; sohasem árad szét belőle az a mozgékony élet. melynek képzetét meg a hiven, lino.nan utánzóit művirág is felkölti bennünk.A nő maradjon nő és nőies!Mihelyt férfi is. erős vonásokat fedezünk fel akár testén, akar jellemén, már valljuk he őszintén sohasem kelti bennünk azt a 
bizonyos, gyengéden lebilincselő hatást. A tolldisz pedig mindig férfias vonást kölcsönöz a női kalapnak. »Nem a tollak tömege, sem
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N A  P I  I I I R K KNemeseg. A király Érti József bajai föld* birtokost «Szondi» előnévvel nemességre emelte.Kiállítás. A m. kir. keresk. miniszter engedőimével a m. kir. technológiai iparimizoum igazgatósága Szterényi József szegedi fels'» ipariskolai szaktanító vezetése mellett f évi március 20 - tói április 5-ig terjedő időre a helyi asztalos iparosok továbbképzése céljából rendezett tanfolyam 5 én befejezést nyervén a tanfolyamon készült és gyakorlati celt szolgáló tárgyak f. hó 7. és 8-án az ipar- testület tanácstermében közszemlére lesznek kitéve, melynek megtekintésére ezúton hívjuk fel az érdeklődő közönség szives figyelmét. Belépési díj nincs. A rendezőség.Táncvigalom . A bajai Munkás-otthonban összpontosított szaksz rvezeti munkások 1912. évi április hó 8-án (husvót hétfőn) az ipartestület összes termeiben Ki ez Józsi elsőrendű cigányzenekara közreműködése mellett műkedvelői előadással és v lagpostával egybekötött táncmulatságot rendeznek Kezdete 8 urakor. Helyárak: 1. hely 1 kor. 64 íi.l. II. hely 1 kor. 21 MII. Állóhely 1 kor. U4 Ilii. Az esti pénztárnál minden jegy 20 fillérrel drágább. Jegyek előre válthatók Bischer Pál kereskedésében. Főpróba 1912. évi április hó 7-én (husvét vasárnap) este 8 órakor. Belépődíj 20 20 fillér. Színre kerül A tolonc, népszínmű 8 felvonásban.Bocskai kabaretje Szombat-vasárnap tartja előadásait a «Központi» kávéházban modern disk rét műsorral. Bocskayt felesleges dicsérnünk hisz őt előnyösen ismerjük társulata pedig biztossan hozzá méltó, mert mint tudomást szereztünk róla Árnyai Károly fővárosi színművész, Ránay Ica itt közkedvelt énekesnő es Réki Sárika Soubrette is közreműködik. Szinrekei ülnek a legkitűnőbb fővárosi kupiék, és színpadi tréfák.Töm eglopás egy bajai kávéházban. Spányer Gáspár bajai kávéháztulajdonos még a múlt év december lö-étől kezdve többször észrevette, hogy kávéházából hol egy csomó ezüst kánál, teakészülék, tálca cs pohár, hol néhány ezüstözött gyufatartó és más a fölszereléshez tartozó holmi nyomtalanul eltü-

: mk. így ment ez egészen március végéig és | Spányer hiába ügyelt, keresett, kutatott, a tol- : vájt nem tudta leleplezni. Az üzlet mar félig 1 kifosztva állott és a kávés még még mindig | el sem gondolhatta, kinek a kezén vész el a felszerelése. Mos április elsejen Spányer be ta fiit térni Havelka Márton kotesmájáha, kinek sógora: Rasztig János nála kisegítő pincér. Mikor az ajtón belépett, elcsodálkozva nézett körül Az asztalokon a saját gyufa- tartóit látta viszont, a teát, amit rendelt, az ő csészéjében szolgálták fel, melette a vizes- j pohár az ő kávéházából való és az elébe 
j tett ezüstkanálon az ő monogrammja diszlett.I A teát azért szépen megitta, fizetett és a j korcsmából azonnal a csendőrségre sietett,| hol megtette a följelentést. A nyomozás ki- , derítette, hogy Spányer ezüstkanalait, teáscsészéit és többi holmijait a kisegítő pincére: Rasztig János lopkodta cl es vitte egyenesen a sógorához, ki igy ingyen jutott díszes felszereléshez. Rasztigot nyomban letartóztatták, de megindult az eljárás Havelka illeti is.Csak a M a u th n er-fe lj  m a g v ak a t vásárolnak bel, esen gondoltunk', számító gazdák és kertészek még akkui* is. ha mások olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tudják, hogy ez csakis a magvak rovására és a vevők kárára lehetséges.K öszö n etn yilván ítás. A bajai elaggott 48-as honvédek részére a zic. cisztercia rend- ház 20 kor. Honszeretet páholy 26 kor. adó- i mányozott, mely szives adományokért hálás ! köszönetét nyilvánítja a segélyző bizottság, jB rilliáns készítm ény s az előkelő világ egy becézett kedvence a Földes-fele Margit Créme és szappan. Báratlan hatása közismert Tudjuk jól, hogy semmi káros anyagot nem tartalmaz, de azt is tudjuk, hogy az arcot . egyetlen készítmény sem szépiti és konzer- : válja igy. Kapható minden gyógyszertárban, | de utánzatoktól óvakodjunk. Postán küldi j gutori Földes Kelemen gyógyszerész, Arad.A László-féle mozgófényképszinház a kis- vásártéren április 7-én vasárnap és 8-án hét- ! főn rendkívül érdekes, szenzációs műsorral előadást tart. Műsor: 1. A papucshős trükjei. Rendkívül kacagtató. 2. Testőr dragon^os ezred. Gyönyörű term. felv. 3. Jaj de meleg van.

Komikus jelenet. 4. A múlt titka. I. felvonás. 5. A múlt titka. II. felvonás. 6. Pali hipnotizál. Kacagtató bohózat. Bővebbet a napi falragaszok. A közönség figyelmét különösen felhívjuk »A M ÚLT TIT K A * c. 2 felvonásos drámára,Z e n ta  törvén yhatóság. Egyik zeutai lap állítólag jól értesült körökből vett azt a hirt közli mai számában, hogy Zenta a log- | rövidebb idő alatt törvényhatósági joggal fel- I ruházott város lesz. A közlemény szerint az J erre vonatkozó törvényjavaslat már elkészült I és csak a parlamenti béke helyreállítására | várnak, hogy a javaslatot a képviselőházhoz ! benyújtsák. Ezzel kapcsolatban egyúttal I Bácsbodrog-, Torontál-, Pest- és Csongrádvir- I megyékből egy-egy részt elszakítva megszervezik a már régóta előkészített Szegedvárme- I gyet és Zenta is Szegedmegyéhez csatlakozik I sőt Zentának közös főispánja lesz Szeged ! városával.L ifk a  Biskop vasárnapi nagyszerű műsorát a következő kép állította össze: l. Kókuszdió termelés. (Színes felvétel.) 2. Katona mint i dajka. (Komikus.) 3. Kötelesség és Szerelem. (Drám a) 4. Pupák hazudik. (Komikus.) 5.Franzensbad a hires fürdő. 6. Küzdelem a Leopárdokkal. (Dráma.) 7. Blanka férjhez megy. (Komikus.) A hétfői műsor: 1. A régi toledó. (Természeti felv.) 2. A cigányleány. (Dráma.) 3. Pali tanoncévei. (Komikus.) 4. Ő Felsége , Serajevóban. (Természeti felv.) 5. Curacas her- | cég kalandja. (Vígjáték.) 6. Szerelem tükre (Színes dráma.) 7. Rozália hizik. (Komikus.)
SegéilsxerkeBztö :

F O D O R  K Á R O L Y .
Szurkusztősóg és kiadóhivatal tolefonszáuia iül

N Y Í L T  T E li!• zen rovatokban közűitekért a szerkesztősét» nem vállal felelősséget.N Y ILA T K O Z A T .Az a hir, mintha én Amerikába menni vagy szökni akarnék, rossz akaró, alaptalan koholmány, miért is az ezen hir terjesztői ellen a törvényes lépéseket már megtettem.Baja, 1912. ápr. 5. LO N CSEK JÓ Z SE F .
az anyag értéke olvasom a Divat Szalon hasábjain adja meg sikkjét a kalapnak, hanem, hogy helyesen válasszuk meg azt, ami arcunkhoz illik.« Nem lesz helytelen hasonlatunk, ha azokat a hozzá még lehetetlen szitui tollbokrétákat a csendőrök kalapjához hasonlítjuk. Egy zsandár kalpag pedig csak nem való női fejre ?! S a magányosan meredezö kakas- vagy fácántollak nem a katonák csákóit vagy kalpagjait juttatja k - c eszünkbe ? S vájjon ezen visszaemlékezés kedvezö-e a finomlelkü nőre? A nyers erő s gyengédség, az eiöszak és linomlelküség sohasem férnek össze, hanem egymás mellé állítva elviselhetetlenül kirívó diszharmóniát szülnek.De eltekintve a juizléstöl, nézzük csak a dolog másik oldalát. Igaz, hogy ez inkább az állatvédelem körébe tartozik, de tán nem lesz érdektelen felemlítenem azokat az óriási réseket, melyeket a divat telhetetlen Molochja ütött a madárvilág ártatlan, sót sok tekintet ben hasznos képviselőinek sorában.Az átment ti időszak divathóbortjairól szólva a divatlapok nem átalják kijelenteni, hogy valamennyi szép tollazatú madár átengedte színét, tollát a kegyetlen embernek, hogy hozzájáruljon a divat.szeszélyeinek kielégítéséhez.

í Az önkénytelen átengedés folytán azután az ízléstelen divat könyörtelen kézzel nyúlt hozzá a lég bájos állataihoz s a madárvilágban kiszámíthatatlan károkat okozott.A divat székhelye, kiinduló pontja napjainkban a franciák hires metropolisa, Páris. Jaj, a szegény teremtéseknek, ha Párisban a kitömött madár, vagy madárszárny, vagy pláne a toliprém divatba kerül!Hivatalos kimutatásból tudjuk, hogy Páris maga egyetlen évad alatt 32000 rigót, 114000 pacsirtát, 400000 fecskét emésztett fel divatcélokra, nem számítva még ide a tengersok szinestollu külföldi madarat.lessék csak számításba venni ezeket a horribilis adatokat! 11 >i van azután meg a ■ többi város? . . .Elszorul az ember ,ive, ha meggondolja, hogy a pacsirta, a tavasz egyszerű tollazatú, kedves dalosa sincs megkímélve. Mennyi érzéssel, mekkora bu/,> dómmal hangoztatja e kis tavaszi daiköltó aszerü gyönyörű énekét 1 Magával ragadja még az egyszerű szántó- vető lelkét is, lel a magasba, távol ez önző világtól, fel, a csillagok felé tereli e sárgömb ezernyi szürke gondjai közül figyelmünket és lelkünket. S a divat mindezzel semmit sem

törődik, szivének jégkérge még ennyi báj láttára és halattára sem lágyul meg; felfalja» nem kíméli az ártatlan teremtést.Néhány évvel ezelőtt a pacsirtaszárnyak voltak divatban s az akkori hivatalos statisztika adatai szerint 4 0000 pár pacsirtaszárny érkezett Páris egyetlen üzletébe Finnországból. Persze ehez ugyanannyi pacsirta életének kioltása kellett. Mily óriási szám e z ! S e kegyetlenséget is csak a divat eredményezte.A délvidéki népek főleg az olaszok - óriási hálókkal zárják el a völgyeket, merre a fáradt vándormadár sereg vonul. És fel van jegyezve az emberiség gyalázatára, hogy három ilyen nagy madárfogóháló pár óru alatt 140O0 madarat hálózott össze és ölt meg A szebb tolluakat azután kikészítik, a többinek sovány testét pedig felfalják, ravasszal már türelmetlenül várjuk ficserékelő, fütyö- részgetö barátainkat, de nem jönnek, mert vagy a kalapján hordja őket már régen a X X . század valamelyik divathölgye, vagy örökre beletemetkeztek a délvidéki népek telhetetlen gyomrába.Csak .e néhány adatból is világos lehet előttünk, milyen öldöklő, pusztító munkát végeznek lelkiismeretlen, kufár emberek a madárvilágban. , (Folytatjuk )



1912. április 7 Bajai Független Ujsáe

gőzmalmok,
cukor, szesz- és téglagyárak

(porosz köszéntéyla)cséplőgépek és uradalmak részére bármely vasúti és hajóállomásra leg- jutányosabb bánya-áron beszerezhetők
Vilmosnál
BUDAPEST, X.,Köbányai-út 4. 
Friedlaender 
Em 8s Ca.

S u g á r
Telefon-Interur- bnn 2 — 5*)- Merlin Gleiwit/.i bányacég képviselőjénél.

sző lö vessző k  és G le d i t s e h i a  (élő kerítéseknek alkalmas c s e m e t é k  beszerzésére legmelegebben ajánljuk a legjobb hírnévnek örvendő
Szűcs Sándor fia

szölötelepe Bihardioszeyen.Ha a saját érdekét tartja szem előtt, úgy ne vegyen addig oltványt vagy vesszőt •uig a fenti cég nagy képes-árjegyzékét nem kérte ; ingyen és bénnentve. Iv/cu árjegyzék minden szőlőbirtokost érdekel hasznos tartalmánál fogva.
O lcs ó  ár* és p o n t o s  k i s z o l g á l á s  S z á m ta la n  e l i s m e r ő  le vé l .A tisztelt érdeklődők a telek megtekin- tésére szívesen láttatnak.

h l  _________ í

H i r d e t é s e k
felvétetnek — a kiadóhivatalban

parcellázás.Ot holdtól kezdve 2540 kát hold To- ronlálmegycben. 2400 kai hold temes-megyci birtokokat felparc Házzá Mandelparcellázási iroda Temesvár, Dózsa-u.4 sz Bővebb felvilágosítást nyújt Klein D.ivid Szeged, református bérpalota, I emelet, ajtó 5
! 2650/1112. ikvi szám.

ÍR VERÉS! H IR DETM ÉN Y.A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi | hatóság közhírré teszi, hogy az árverést önkéntes neli. Lalinovics János hagyatéki íigyébon tekintet- !o| arra hogy az örökösök az 19)1. (). 404/67. í sz. végzésijeii meghagyásnak eleget tőitek a : a bajai kir. jbiroság, mint hagyatéki biró-úgnak 191 i. Ö. 401/6,4. sz. megkeresésére és a telek - I könyvi 1881. évi LX t.-c. 144. 204 és követ- i ke zó § - i, valamint az I9ü8. e\i 41. l.-e. 21 §. alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, i a bajai kir. járásbíróság területén levő’ . . 1A) a bajai 1444. sz. belétbeni 2023. hr§z. a. jKossuth- és Tóth K. u. (>. és 4. sz. a házas bel- telekre 30000 korona:Hl a bajai 1140. sz. betétben 1551 . 5203 és j 5204. hisz. u. foglalt Máiéliázán és líókus n. ;; 2 és 22. sz házas beltelekre és kenderes dűlő- i
I beli 2 hold 1010 négyszögöl területű kenderes jI diilőbeli szőlőre 8000 korona íC) a báesborsódi 59 sz. hét ét ben i 30 31 esI 32/1 hisz. a. ingatlanoknak néh. Latinovits Já- I nos ügyvédet illetett b'3-ad löszére 2000 korona kikiáltási árban ezennel elnmdeli és annak Haján a telekkönyvi árveré.si Indyiségben 1912. évi április hó 17. napjának délutáni 3 óráját kitűzi.Az elárverezendő ingatlanok a kikikáltási áron alul eladatni nem fognakÁrverezők a kikiáltási ar 10 százalékát készpénzben vagy óvadékkepes értékpapírban a kiküldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pedig az első részletet 15, a másodikat 30, a hat* mariikat 45 nap alatt mindig az árverés napjától számított, de mégis az árverés napjától járó 

5 % kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letétpénziáriiál az ide kél példány- |l;,n os kellő feltétekkel benyujlandó kérvény kapcsán űzessék h*.j A bállal pénz az ulo'részletbe számillalik be.llaj-t, 1912. március hó 10. napján.
Dr Räcz Károly,kir. járásbiró.

FöranguhöljiyeklegkedVeltebb^zépitő^zere
a F ö ld e s -fé le

Fzen kiváló arckenőcsöt az egész világon sok millió urhölgy használja mert «1 legújabb tudományos buvárlalok alapján készült arc-crcme és meri hirneves vegyészek állítása szerint ez a Irt/jobb és tel
jesen ártatlan areszépitö és finom ító A Margit-crémet a bőr azonnal felveszi, miért is rogtö 1 beáll a hatás, mely valóban metffepö t/f/ors és biztos. A bőr teljesen átalakul tőle és az üde, telt, bársonysima s rózsásfehér lesz.
Pár naj> alatt eltűnnek ráncok, re
dő k, szejflök naijfoltok és mindé li

ne mit ki ütések.A Földes-féle Mart/it-eréme nemcsak szépíti az arcot, hanem ápolja és megóvja az időjárás, a nap és szél minden befolyása ellen.Utánzatoktól és hamisítványoktól óvakodjunk!
Kapható az egész világon. Tégelye I kor. es 2 kor 
Margit-sznppan 70 filler. Margit púder I kor. 20 f.Készíti és postán küldi *

Földes Kelemen gyógyszerész, AradKapható: dr. MA /í R t  ) ’ EAsA ED gyógy-’szeres/nél Baján.
Árverési hirdetés.

Kralil Karoly zalogüzletobon miud- 
azon zálogtárgyak, molyok lejárták 

os meg nem hosszabbittattak 1912 1 ovi április hó 11-en dolutan 2 óra 

után az üzlet helyiségében, az ipar  

hatósági kiküldött  jelonleteben n y il 
vánosán olar voróztetnek.

Az ar veres napjáig liosszabbitasok os kiváltások olfogadtatnak

Kráhl Karoly zalogüzlet- 

tulajdonos Galamb-u 3

A mesterdalnok. . .Czipőm szép es tökéletes,Henne járni élvezetes,Mert ha czipőt szegzek, varrók. Bajt’ van

K A C C S C K - S A R O k .• • • • N N t M N H N



„Bajai Független Ú jsá g “ 1912. április 7.

FIGYELEM!

szalu M/>akju e.d\uhltssa”helve koronáérti-U.V 1< ÍVÓ In M‘ős, fa  k e r e t ű
:•: sodrony ágybetétetn:;i ! . 1  ii ti.un. mely olcsó é , tartus, szag és foregmentes. Az agy helméretcuek beküldi; > • a au, a ima a megfelelően, gyorsan és jól készíti: ‘j m ~ I F J .  U T R Y  P Á L , - « C

B a j a ,  E r  z s é b e t -k i r á l y n é  u tc a  3 8 . S Z a  £>■ Továbbá készítek es nagy raktárt tartok sodronyháló kerítésekből udvar, kert, szőlők és terek bekerítéséhez. Rendkívül olcsó árakon kerítésekhez vasoszlopok. Raktáron vannak meg kocsiülesek és baromüketrécékIkt. dl 14. s 1912. tkv.
Hirdetmény.A hajai kir járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság részéről közzé tétetik : mi- szei int a m. kir. államvasutak Szabadka— bajai vasutak elsőrangusitásánál az alább megnevezett határokban kisajátított területekről elkészített összeírás, térkép és egyed1 kimutatás hitelesítésére a. helyszínére a következő határnap tűzetik ki, ul» vinim íBácsbokod és Sa ja  községre nézve 1912. április hó 27-én délelőtt 9 óra: JBaja vasúti állomásraAz érdekellek felit vaínak. miszerint netaláni észrevételeik a íennebbi határnapon a hizotiság előtt előterjesszék, különben a, kisajátítás és a felvett térfogat, úgy a, téljegyzett szolgalmak s jogosultságok iránti kifogásaik többé tekintetbe nem jöhetnek, Egyúttal felhivatnak mindazok, akik a íennebbi határokban a fenti vasul vonal számára kisajátított ín ríi letek ért járó és az egyedi kimutatásban kitett kártalanítási összeg mennyiségére nézve ellenvetéseket tenni akarnak, vagy ezen összegre bármi cím alatt igényt tartanak; ezeket 191.2 évi május hó 12-ig ezen telekkönyvi hatóságnál annál bizonyosabban bejelentsék, minthogy a később jelentkezők észrevételeire s igényeire semmi tekintet, nem lévén, a kisajátítási és kártalanítási ösz- nzeg annak és azon mennyiségben fog kiadatni, akinek nevére és amely összeggel 1 az az egyedi kimutatásban ki van téve, a bekebelezett vagy felülkebelezett tételek pedig ezentúl a kisajátított területről hivatalból le fognak töröltetni.Az összeírás, térkép és egyedi kimutatás a lelekliivaíalhan betekinthető.Kuli Haja, 1912. március hó 22-án.A l<ii. jbinWiyuál A kiadmány hiteléül:

L)r. ltacz Karoly s k V arga Iinro s k|l.ii ... telekkönyvvczetft.
A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

i
(Drescher G yuja-féle házban) elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e tföldekre 10 tói óő évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. I
FORHIN“ -nal permetezI  mert a » F O R H I N «  a

sokszorta m e g ja v íto tt

K e a e o n d b  B O R D Ó 1  k e v e r é k

/'W T T  r Y* ' kosz  á l l a p o t b a n !H  K e v e s e b b  t Ä !  *
a  T H U T lk a , Bármily harmatnál permetezhet 

-S Z O 'í*  vele! s,1|vmi üledeke nincs! Szám-
^  R u t -  / n c ű k k  !alan e,ismerö nyilatkozat! Kérjen 

tA w < fto 6 Ü D |  ingyen es bérmentve leírást a
amunkabér! </r.

■ ischrnbraufff sxa ha da l in a t Acyx vö ^itéxh'énport“ és 
.Hordói port“ *

F O R M T E S T / 1

SRIVRTOR
GUMI SARKAK

VILÁG C2IK K
UTOLERHETETLEN

TARTÓSSÁGU!

M IN D E N Ü TT
K A P H A T Ó .

mindenféle kivitelbe, szállodák, vendéglők, mészárosok és magánosok részére készíttetnek
GOLDNER  
Testvérek
jégszekrény- 
gyártóknál 

BAJA

Mátyas-király- 
tér 6 és Pesti- 

út II. számÁllandó nagy jégszekrény-raktár. Kedvező fizetési feltételek. Elvállalunk épület-asztalos és bádogos munkákat. — Jutányos árak.Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.

Hirdetések a kiadóhivatalban (Bunde Imre a 3. sz.) vételnek fel.

Ellátás kerestetik.Tisztességes egyszerű polgári családnál teljes ellátást keres magános ur.Bővebb felvilágosítás kapható, Attila utca 19. sz./Egyszerűen díszes cementlapok jóként2 24 K-tól kezdve Csiszolt mozaik lapok | jóként 5 K-tól kezdve /feton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tól kezdve Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként10 K-tól kezdve/feton sirkeret 2 m. hosszú 1 m. széles15 K-tól kezdve/foton sirkeret 1 in. hosszú sirfedőlappal50 K-tól kezdve //rotbetétes cementcsővek 15 100 cm. átmérőig /tut fedőlapok betonból 20 K-tól kezdve/íutmedencék betonból 0 K-tól kezdverizmedencék betonból 16 K-tól kezdve1 kocsi dunai homok hazaszállítva 1 korona.Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal
Grünhut MiksaSpitzer-fele tégla- és cemetái agyára.

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján


